РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    6 декабря 2023  года
       п. Мама

                  № 227
ОБ УВЕЛИЧЕНИИ (ИНДЕКСАЦИИ) ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
В целях обеспечения индексации заработной платы работников бюджетной сферы, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, протоколом заседания трехсторонней комиссии Иркутской области по регулированию социально-трудовых отношений от 20 ноября 2023 года, статьями 31, 45 Устава муниципального образования Мамско-Чуйского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Увеличить (проиндексировать) с 1 января 2024 года на 6,6 (шесть целых шесть десятых) процента оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений системы образования Мамско-Чуйского района, МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района», МКУ «Административно – хозяйственная служба», МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба-112 муниципального образования Мамско-Чуйского района», МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений культуры».
2. Установить, что при увеличении, размеры должностных окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Руководителям муниципальных учреждений внести изменения в штатные расписания и представить для согласования в администрацию Мамско-Чуйского района.
4. Опубликовать настоящее постановление в приложении к районной газете «Мамский горняк» «Вертикаль власти».
Мэр муниципального образования

Мамско-Чуйского района

         А.В.Морозов